
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.03.2024 № 339 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации 

муниципального округа, после увольнения с которых, гражданин обязан соблюдать 

ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 

№ 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции»  

  Администрация Крестецкого муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации 

муниципального округа, после увольнения с которых, гражданин обязан соблюдать 

ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 2.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального 

района: 

от 10.02.2022 № 128 «О Перечне должностей муниципальной службы в 

Администрации муниципального района, после увольнения с которых, гражданин обязан 

соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

от 15.03.2023 № 302 «О внесении изменений в Перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации муниципального района, после увольнения с 

которых, гражданин обязан соблюдать ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 

статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

 3.Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава администрации   С.А.Яковлев 
 

 

 

 

 
сс 

№ 0339-п 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 26.03.2024 № 339 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального округа, 

после увольнения с которых, гражданин обязан соблюдать ограничения,  

предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона 

 от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

Первый заместитель Главы администрации муниципального округа; 

заместители Главы администрации муниципального округа; 

Управляющий делами Администрации муниципального округа – начальник 

управления делами; 

председатель и заместитель председателя комитета финансов Администрации 

муниципального округа; 

начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер комитета 

финансов Администрации муниципального округа; 

главный специалист (в обязанности которого входит контрольно-ревизионная 

работа) комитета финансов Администрации муниципального округа; 

председатель, заместитель председателя, главный специалист, главный специалист 

по опеке и попечительству, ведущий специалист комитета образования Администрации 

муниципального округа; 

председатель и заместитель председателя комитета культуры, спорта и архивного 

дела Администрации муниципального округа; 

заместитель начальника Управления делами Администрации муниципального 

округа - начальник отдела по организационным вопросам и молодежной политике; 

начальник, ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния 

Администрации муниципального округа; 

председатель, заместитель председателя, главный специалист, ведущий специалист 

комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального 

округа; 

председатель, заместитель председателя, главный специалист, ведущий специалист 

комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального округа; 

начальник, ведущий специалист (должностное лицо, уполномоченное составлять 

протоколы об административных правонарушениях) административно-правового 

управления Администрации муниципального округа; 

председатель, заместитель председателя, главный специалист, ведущий специалист 

комитета экономического развития и сельского хозяйства Администрации 

муниципального округа; 

начальник, главный специалист отдела по бухгалтерскому учёту и отчётности 

Администрации муниципального округа; 

Глава, главный специалист территориального отдела Зайцевский; 

Глава, главный специалист, ведущий специалист территориального отдела Усть-

Волмский; 

Глава, главный специалист территориального отдела Ручьевской; 

Глава, главный консультант, главный специалист, ведущий специалист 

территориального отдела Новорахинский. 

 

_____________________ 


